
Z á p i s  č.3/2008 
ze zasedání Zastupitelstva obce v Hrobicích 28. 4. 2008 v zasedací místnosti OÚ  

(1.patro) 
 
Přítomni:  Dle prezenční listiny 
 
Ověřovatelé zápisu: Jaroslav Petřík, Pavel Červenka 
 
Zapisovatel: Milena Kobylíková 
 
Zasedání řídil starosta obce ing. František Gajdošík 
 
Zastupitelstvo obce(ZO) jednohlasně schválilo program zasedání. 
 
1. Zpráva o hospodaření obce za rok 2007 (schválení závěrečného účtu). 
2. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2007 (audit). 
3. Žádost o odprodej obecního pozemku (část parcely 160/1). 
4. Žádost o odprodej obecního pozemku (parcela č. 829/3). 
5. Projednání možnosti vykoupení pozemků. 
    a) lesní pozemky 
    b) místní komunikace 
6. Informace o převodu areálu „Dubíček“. 
7. Schválení smlouvy o úhradě příspěvku na činnost Mikroregionu Slušovicko 
    a Místní akční skupiny Vizovicko a Slušovicko. 
8. Projednání ostatních záležitostí. 
 
ZO jednohlasně schválilo, že diskuse bude probíhat ke každému bodu zvlášť. 
 
K bodu 1 
ZO projednalo zprávu o hospodaření obce za rok 2007(závěrečný účet), který přednesla účetní 
obce. Celkové příjmy činily 4 678 146 Kč. Celkové výdaje činily5 173 110 Kč. 
Obec hospodařila se schodkem, který byl krytý z přebytku minulých období. 
ZO projednalo výsledek hospodaření u příspěvkové organizace (MŠ Hrobice). 
Celkové výnosy činily 1 517 179,10 Kč. Celkové náklady 1 467 510 Kč. Výsledek 
hospodaření činil 49 669,10. 
ZO projednalo žádost o schválení rozdělení hospodářského výsledku MŠ Hrobice. 
Usnesení č.1/3/2008 
ZO jednohlasně schválilo závěrečný účet s celoročním hospodařením za rok 2007 
bez výhrad. 
ZO jednohlasně schválilo rozdělení hospodářského výsledku MŠ Hrobice takto: 

- rezervní fond   34 669,10 Kč. 
- fond odměn     15 000       Kč. 

 
K bodu 2 
ZO projednalo „Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření  ÚC Hrobice“ za rok 2007 
č.j.82841. 
Kontrolu hospodaření obce provedla pracovnice Krajského úřadu Zlín p. Ostrožíková. 
Usnesení č. 2/3/2008 
ZO jednohlasně schválilo „Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření ÚC Hrobice za rok 
2007 č. 82841. 



K bodu 3 
ZO projednalo žádost Marie a Zdeňka Čuříkových o odprodej obecního pozemku, na kterém 
mají postavenou verandu (část parcely č. 160/1).  
Usnesení č.3/3/2008 
ZO jednohlasně schválilo odprodej obecního pozemku (část parcely č. 160/1) 
Marii a Zdeňku Čuríkovým. 
ZO jednohlasně schválilo kupní cenu dle znaleckého posudku, který vypracuje znalec 
z oboru – ekonomika, ceny a odhady nemovitostí. Kupující uhradí všechny náklady 
spojené s prodejem.  
 
K bodu 4 
ZO projednalo žádost Povodí Moravy s.p., Uherské Hradiště o odprodej obecního pozemku 
(parcela č.829/3- 320 m2). 
Usnesení č.4/3/2008 
ZO jednohlasně schválilo odprodej obecního pozemku (parcela č. 829/3) Povodí Moravy 
s.p., Uherské Hradiště. 
Kupní cena bude stanovena na příštím zasedání na základě znaleckého posudku.  
 
K bodu 5 
a)ZO projednalo nabídku p. ing. Jana Oškery Slušovice o výkup jeho lesních pozemků (parc. 
č. 719/7 a parc. č. 719/4) v k.ú. Hrobice.  
Usnesení č.5a/3/2008 
ZO jednohlasně schválilo,  vykoupení lesních pozemků (parc. č.719/7 a parc.č.719/4) od pana 
ing. Jana Oškery Slušovice. Na základě znaleckého posudku ocenění a 50 % slevy stanoví ZO 
na příštím zasedání kupní cenu.  
 
b) ZO projednalo další vykupování pozemků od vlastníků pod místními komunikacemi. 
Usnesení č.5b/3/2008 
ZO jednohlasně schválilo, aby se pokračovalo ve vykupování pozemků pod místními 
komunikacemi. 
V této etapě se jedná o pozemky pod Točnou směrem k bývalému závodu BIOTECH. 
 
K bodu 6 
Starosta obce seznámil ZO s dopisem od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
- Odloučené pracoviště Zlín, který se týká bezúplatného převodu pozemků (parc.č. 716/1 
 a 716/2) na Obec Hrobice (Dubíček). V dopise se uvádí, že Komise pro nakládání 
s majetkem ÚZSVM – Územní pracoviště Brno postoupila Komisi pro nakládání s majetkem 
ÚZSVM – ÚP Praha záměr bezúplatného převodu pozemků Obci Hrobice. Komise pro 
nakládání s majetkem ÚZSVM – ÚP Praha jako poslední instituce záměr posoudila a rozhodla 
s konečnou platností jen o přímém prodeji obou pozemků Obci Hrobice. 
Usnesení č.6/3/2008 
ZO jednohlasně schválilo záměr odkoupit pozemky (parc.č.716/1 a parc.716/2). Konečné 
rozhodnutí bude až po vypracování znaleckého posudku a stanovení kupní ceny. 
 
K bodu 7 
ZO projednalo schválení smlouvy o úhradě příspěvku na činnost Mikroregionu Slušovicko 
a Místní akční skupiny Vizovicko a Slušovicko. 
Usnesení č. 7/3/2008 
ZO jednohlasně schválilo smlouvu o úhradě příspěvku na činnost Mikroregionu Slušovicko 
a Místní akční skupiny Vizovicko a Slušovicko. 



K bodu 8 
a) ZO projednalo žádost p. Ing. Evžena Matuška o svolení k úpravě obecního pozemku (parc. 
č.160/1). Jedná se o zpevnění okraje cesty pomocí zatravňovacích betonových dlaždic, aby při 
výjezdu ze svého pozemku nerozjížděl trávník u krajnice místní komunikace. 
Zpevnění bude asi 60 cm široké a 6 m dlouhé. 
Usnesení č. 8a/3/2008 
ZO jednohlasně schválilo  p. ing. Evženovi Matuškovi, aby provedl zpevnění okraje cesty 
pomocí zatravňovacích dlaždic (parcela č. 160/1). 
 
b) Na základě ústního jednání s p. ing. Miroslavem Sojkou (majitel parcely č. 88) starosta 
    obce seznámil ZO s možností úpravy hranic pozemků parc. č. 160/1, parc. 88 a parc.92. 
    Touto možností by se rozšířil příjezd k nemovitostem č. 15, č.29, č. 33 výměnou za  
    narovnání hranice přes pozemek č.parc. 92. 
    Usnesení 8b/3/2008 
    ZO jednohlasně schválilo nové hranice pozemků v okolí domu č.15 tak, aby se rozšířil 
    příjezd k okolním nemovitostem. 
     
       
c) ZO projednalo žádost  o změnu ÚPN SÚ Hrobice (parc. č 527/7 a 527/8) pana 
   Vladislava Huni. 
   Usnesení č. 8c/3/2008 
 ZO jednohlasně schválilo změnu ÚPN SÚ Hrobice (parc.č527/7 a 527/8) pana Vladislava 
 Huni.  
 
d) Zpráva kontrolního výboru (KV): 
    1. U domu čp. 37 padá část stodoly a hrozí její zborcení na místní komunikaci. 
        Majitelé domu již zemřeli. KV požádal starostu obce, aby situaci projednal  
        se zástupcem dědického řízení.   
        Starosta obce prověří situaci, která se týká dědického řízení po manželech 
        Součkových. 
   2. Nepojízdné auto pana Františka Pekaře, které stojí již více než dva roky na obecním 
       pozemku. 
       Pan Pekař měl poslední termín odstranění vozidla 25.4.2008. Termín však nedodržel. 
       Usnesení č.8d/2/3/2008 
       Starosta obce seznámí pana Pekaře s tím, že mu bude auto odtaženo v nejbližší době 
       na jeho pozemek.  
  3. Zvýšení oplocení kolem hřiště za MŠ 
        Starosta obce se vyjádřil, že opětovně jednal s panem ing. Pavlackým (stavitel hřiště), 
        který přislíbil zvýšení oplocení o 2 m v měsíci květnu 2008. 
 
e) ZO projednalo opravy místních komunikací. 
    Usnesení č. 8e/3/2008 
    ZO jednohlasně schválilo, že Obec Hrobice provede provizorně opravu místní komunikace 
    na kraji obce (před domem Josefa Nedbálka) a v uličce pod kapličkou (před domem 
    Františka Mikela). 


